- g59,,f,ted& ra ewz,,a,/ck o, A ch
Câmara Municipal de Ibitinga

C(D

MOÇÃO DE APLAUSO
Protocolo Geral n° 2536/2019

Data: 10/06/2019 Horário: 7:02
Legislativo - MOC 373/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao empresário Paulo Salina, proprietário do Salina
Supermercados e toda sua equipe pela realização da campanha "Pão Solidário", que acontece
nesta quarta-feira, dia 12 de junho de 2019, em prol da Santa Casa de Caridade e Maternidade
de Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Paulo Salina — Empresário e Proprietário do Salina Supermercados, extensivo a toda a
sua equipe de funcionários.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao empresário Paulo Salina,
proprietário do Salina Supermercados e toda a sua equipe pela realização da campanha "Pão
Solidário", em prol da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Nesta quarta, dia 12 de junho, o Supermercado Salina realizará uma belíssima
campanha que propõe reverter toda a venda de pães franceses em prol da Santa Casa, que é de extrema
importância para a população de Ibitinga e toda a região. Toda a venda do pão francês da Padaria do
Salina será revertida e todos podem participar.

Além de estar ajudando o nosso Hospital, a campanha é deliciosa, pois quem resiste a
um pão francês quentinho, ainda mais nesse friozinho? Então, participe e ajude quem tanto precisa de
nós.

Enfim, desejo que Deus abençoe meu grande amigo Paulo Salina e toda a sua equipe
por esta tão importante atitude. Solicito também que cópia desta Moção seja encaminhada como
congratulações e aplauso desta Casa Legislativa por tão importante trabalho e dedicação ao nosso
município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2019.

ANTÔNI
Veread

DA FONSECA
— PTB

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ APA CIDO DA RO A
Presidente da 	 cipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1